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Udskiftningsforretningo Aar 1900 den llte December indfandt under-

tegnede os paa Gaarden \Taage, Gaards No.99, Brugs No., l og Brugs No.

2 i Lindaas Herred af Skyld henholdsvis M3o00 og M.2.,84 for efter

Begjæring af ierne Andreas Hansen og Ludvig Jakobsen at, foretage

· nrindelig Udskiftni:n.g af Gaardens Indmark, der ligger i Teigeblanding,

der vasentlig bestaar i Ager beliggsnde i hinandens Jord. Farterne

va:r: tilstede under J:i'orretningen. Bkiftef·elttet blev opmaalt, boni-

teret og beregnet 9- hvorefter hvers Lod blev udlagt i en dBamlet Stræk-

ning. Brugene blevenu adskilte ved en Lin.ie 1 der udgaar fra + Kors

i Berg tæt ved Bøgjærdet :paa sydvestre Side af Garflorledet.,_, paa Stø-

len og gaar i nordveslig Retuning 59.6 Meter til+ i Berg, videre

samme Retning 31+,.2 Vi. til J.færkesten paa Haugen, videre lidt mere
- -

nordlig Reing 36.7M. til Nlærkesten, samme Retning 29ol M .• til, Mær-

kestenj derfra nordvestlig Retning 23q8 M. til + i Berg, samme Ret;-

nilig gjen.nem Twiet l/-3 Mo til Mærkesten ca 18.,5 ft.l0 vestfor nord-

vestre Hjørne af Andreas Hansens Vaaningsbygning, samme Rening 50.9
i'Æotil Mærke-Sten 1 derfra i vestlig Retning 25 DL til + i Bergbraat paa

Østre Kant af · Dalen, samme Retning 52 M. til Niærkesten paa' vestre

Kant af Dalen? videre 36.5 Tut til+Kors i Berg paa vestre Kant af

Træsbaugen, videre ove-r rræshaugmyren 38. 5 t'.il Mærke sten ved Bøgjær-

det, hvor Lin:ien ender: ..u..l den Jord 9 - der ligger paa vestre og søndre

Kant af iSkiftesl:i__nien tilhører Ludvig Jakobsen, og er hans Brug iøvrig

begrændset af Udmø'.iken Den, Jord, der ligger østen- og nordenfor samm

tilhører And:0eas Hansen·, hvis Brug iøvrig,t er begrændset af Udmarken9

( Vaagseidet og Søen,, .Part(::rn10 vedtog at opføre Gjæcde mellem sig i

Inamarken. g deltes Gjerdepligten saaledes, at Ludvig Jakobsen opfører
. -

og vedligeholdm: Gjci$rde i den halve· -.Stræl-::::ning fa Skifeliniens Ud--



· hjem
gangspm1.kt/over 203 Meter t il Gjærdesten 2 ]\/leter fdirbi te Mærkes-

« b
pu:nkt i .Skifteslinien og Ana_reas Ha:nsen opfører og vedligeholder Gjær;;;,

)
de; i Resten af Linien. Med Farternes Samtykke bestemt;es, at5 Gjærdet

skal være opført inden 14de April 1904, samt at Gjærdets Hø ide,hvor

dette opfØres af Sten skal være le5 m. og at det hvor det opføres af

andet Gjærdefang freder som Stengjærde i a..11.førte Høide. Irr:'ald en af

Farterne ikke skulde have oprt sit Gjærde inden.anførte Frist vedtoge

de, at den anden skal have Ret til at lade det ma<1glende Gjærde op-

fre paa den forsømmeliges Bekostning. Gjærde mod 'dmarken holder
, • e..-

frier for egen J ord" Al løs .Sten paa af staaet J-ord skal være bort-

ført inden 14a_e April 1901, fra hvilken Tid den følger Grm1.di?,n .. Ligesaa

skal Traer paa afstaaet J ord, der ikke er bor-Gtaget inden anførte

Frist filge Grunden. l. Veien fra Tunet til Hovedveien benyttes af

- begge psiddere som hidtil i 2 Meters Bredde Ludvig Jakobsen ved-

ligeholder 102 Meter fra Hovedveien hjemover og Andreas Hansen ved

ligeholder Resten til sit Tun. 2. Den gamle Svei over Andreas Ha.::.0.-

Hansen har Ret til at benytte den gamle Vei til .Kværnhuset over Ludvig

Jakobsens Brug. Han har ogsaa Adgang til at lede Kreaturer til Dd-

marken ad samme Vei. \dgang til de gamle Kilder forbliver som hidtil

for begge Brug_. Parterne enedes om, at Judvig Jakobson skal betale til
i.<
· Andreas Hansen Dyrkningsvederlag for afstaaet ger, Kr,55.00,der er-

lægges med en Halvdel ind.en lste Juli og Resten ind.en 3lte December

l1901. Parterne vedtog, at tage de nye Lodder. i Brug fra lste Januar

1901. Da i11.tet mere -rar at faretage oplæstes Forretningen for LodeiernE

der erklærede, at de med det passerede intet havde at bemarke. Martiu

Nilsen Ones, Johannes Johs. Ones.Jacob JSelgelid, lar l90l den 5e

.August blev Udskiftningsret sat i Ludvig Jakobsens Hus paa Gaarden

Vaage Gaards No,99 i Lindaas Herred, administreret af Konst; • Ud skit-

ningsformand '-.NoHansen og iøvrigt betjent af de af ,Sorenskriveren op-

( nævnte Mænd Gaardbruerne Joha11 ... nes Rognaldsen Nfjanger af I\/Iasfjorden

og John Johnsen Lygre af Lindaas Evorda :foretoges Behandling af en

den llte December 1900 afholdt; mindelig Vdskif'bningsforrebning over



naevnte Gaards Indmark. Skriftlig Begjæring af 17de December 1900 om

·,1 Stadfæstelse a:f den_r1e Forretning fremlagdes. Videre fremlagde s elet

under llte December 1900 opsatte Skiftvesdokument. Tilsbede var Lud-

vig Jakob.sen? . og Andreas Hansen. Man foretog Befaring og nders-

gelse i f•!fark$n, hvorunder det; befandtes, at den udførte Udskiftning

i a_et væsent; lige er sa.a fuldstændig og hensigbsmessig ,  som For-

It.ett utv skrift.
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